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Sammanfattning 
 
För att klara framtidens utmaningar inom hälso- sjukvården krävs en långsiktig 
planering. Detta dokument beskriver Samverkan Gävleborgs visioner för Gävle 
sjukhus. Syftet med dokumentet är att ge landstingets tjänstemän ett tydligt uppdrag 
att ta fram en utvecklingsplan för Gävle sjukhus. Denna framtidsplan innehåller bl.a. 
ett nytt patienthotell, hospice och utökade parkeringsmöjligheter för 
patienter/besökare och personal. 
 
 

Inledning 
 
Landstinget Gävleborg har under många år haft eftersatta investeringar som 
inneburit att flera vårdavdelningar är undermåliga och inte anpassade för modern 
sjukvård. En 5-årig investeringsplan tas fram för att planera kommande investeringar. 
 
För att klara av denna långsiktiga investering och utveckling krävs även en vision om 
hur våra sjukhus ska utvecklas. Denna skrivning är ett första steg i denna vision, där 
en utvecklingsplan för Gävle sjukhus tas fram.  
 
Detta dokument är en uppdragsbeskrivning till X-fastigheter för det utvecklingsarbete 
som ska påbörjas för Gävle sjukhus. Skrivningen är ett politiskt dokument som ger en 
tydlig inriktning på vad vi inom Samverkan Gävleborg kommer att påbörja vid ett 
maktövertagande.  
 

Uppdrag 
 
Gävle Sjukhus är idag det största sjukhuset i länet där mycket av länets sjukvård 
bedrivs. Infrastrukturmässigt ligger det mycket bra till och det finns en snabb 
anslutning vid riks 80 och E4:an. Dessutom finns det möjligheter till en 
järnvägsstation i anslutning till området i framtiden. Till detta finns även stora 
områden som ger goda expansionsmöjligheter. Det ligger även nära Valls hage och 
Gavleån, vilket gör det möjligt att fortsätta satsa på ett hälsofrämjande sjukhus.  
 
I framtiden krävs investeringar och utveckling av sjukhuset. Uppdraget är att ta fram 
en detaljerad plan för utvecklingen av Gävle sjukhus där de olika delarna ska finnas 
med som ska vara planerade i tid tillsammans med en uppskattning av kostnaderna.  
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Patienthotell/hotell 
 
Ett patienthotell byggs i anslutning till sjukhuset. Lokaliseringen ska vara så att det 
även finns en publik entré till hotellet, d.v.s man ska inte behöva gå igenom sjukhuset 
entré för att komma till hotellet. Det ska även finnas möjlighet att förflytta sig mellan 
sjukhusbyggnaden och Hotellet på ett för patienterna enkelt sätt. Hotellet ska även 
ges möjlighet att användas för andra ändamål än sjukhusets behov. En entreprenör 
driver och ansvarar för hotellet.  
 
 
Hospice 
 
Idag saknas Hospiceplatser i Gävleborg. Det finns behov av platser för våra palliativa 
patienter. Den unika miljön med Valls Hage och Gavleån utnyttjas för detta ändamål 
och ett hospice byggs på sjukhusets sida av Gavleån. Antal platser är lämpligtvis 10-
20, för att täcka behovet i de södra delarna av länet. 
 
 
Bro till Valls hage 
 
En gångbro över till Valls Hage har diskuterats under många år. Denna bro gör det 
möjligt för Hotellpatienter, gästerna på Hospice och övriga patienter och besökare att 
enkelt ta sig över till Valls Hage. Detta ger möjlighet för sjukhuset att fortsätta att 
utvecklas till ett Hälsofrämjande sjukhus. 
 
Parkering 
 
Idag råder det brist på parkeringsmöjligheter vid sjukhuset. Det är viktigt för patienter, 
besökare och personal att enkelt kunna parkera i anslutning till sjukhuset. För detta 
ändamål byggs ett parkeringsdäck ovanpå befintlig besöksparkering.  
 
Helikopterangöring 
 
Idag angör ambulanshelikopter via helikopterplattan på norra delen av 
sjukhusområdet. Sedan transporteras patienterna med ambulans till akutens 
ambulansintag. Det är mer lämpligt att anordna möjlighet för helikopter att angöra på 
någon av sjukhusbyggnadens tak. Detta skapar även nya möjligheter att använda 
området där helikopterangöring är idag till framtida expansion och utbyggnad. 
 
Operationsblock 
 
Ett nytt operationsblock är redan under planering och ska genomföras och 
färdigställas. Detta skapar möjlighet att skapa effektivare utnyttjande av 
operationslokaler och resurser. 
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Tågstation 
 
Banverket arbetet med att projektera tågstation vid Tolvfors. Denna station skapar 
nya möjligheter för Gävle sjukhus. Det är ca 500m mellan den blivande stationen och 
sjukhusentrén. För att underlätta för patienter/besökare och personal att ta sig till och 
från tågstationen och sjukhuset krävs goda transportmöjligheter. Detta ska utredas 
och förslag ska presenteras. 
 
Logistik 
 
Ett modernt sjukhus kräver en modern logistiklösning. I utvecklingsplanen krävs en 
logistikutredning där patientflöden utreds och lösning tas fram för att optimera detta. 
För att optimera sjukvårdens resurser och underlätta för patienterna krävs bra logistik 
inom sjukhusets områden. Detta utreds och presenteras i utvecklingsplanen. 
 
Akutmottagning 
 
Dagens akutmottagning är inte anpassad för den verksamhet som bedrivs där. Det 
krävs att lokalerna antingen kraftigt byggs om eller man hittar annan lokalisering för 
akutens verksamhet. En lösning som bör utredas är möjligheten att inrymma en ny 
akutmottagning i den nya operationsbyggnadens bottenplan. 
 

Skiss över möjlig placering 
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Möjlig vy över nytt patienthotell 
 
 
 
 
 
 
 
 


